平成25年４月30日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都港区港南二丁目 12 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武 田  雅 亮

（コード番号：6165）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員財務本部長 村 田  隆 夫

TEL. 03-5460-8237

繰延税金資産の取崩し及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年３月期における繰延税金資産の一部取崩しについてお知らせいたします。また平成24年 12 月 20

日に公表いたしました、連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩しについて

平成 25 年３月 18 日に公表いたしました旧千葉工場売却に伴い、従来、税務上自己否認していた同工

場に関する減損損失が平成 26 年３月期に税務上認容される見通しとなったことも含み、最近の業績動向

等を踏まえて、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当社の繰延税金資産の一部約

３億円を取崩すことといたしました。

２．連結業績予想の修正について

  平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 25,050 1,086 997 576 92円 77銭

今回修正予想（Ｂ） 25,040 707 822 217 35円 01銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10 △379 △175 △359

増 減 率（ ％ ） △0.0 △34.9 △17.6 △62.3

（ご参考）

前期実績（平成24年３月期）
23,801 946 805 394 67円 36銭

３．業績予想修正の理由

 第４四半期に入り、電子部品、半導体業界等からの受注が厳しさを増し、それを相対的に堅調な自動

車業界等からの受注でカバーすべく注力した結果、売上高はほぼ前回発表予想どおりとなったものの、

営業利益、経常利益については製品構成の変化による原価率の悪化等により、また、当期純利益につい

ては、繰延税金資産の取崩しも加わって、前回発表予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり業

績予想を修正いたします。

 なお、配当予想については、変更ありません。

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が本資料作成日現在において入手し

ている情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

 以 上